HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày      tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh Chương trình giám sát
của Hội đồng nhân dân huyện năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KRÔNG NÔ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20 tháng 11

năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

Uỷ ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân,

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng
nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân huyện về Chương trình giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện.

Xét đề nghị của Thường trực HĐND huyện tại Tờ trình số    /TTr-HĐND ngày
...tháng… năm 2023 và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp thứ 7.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 14

tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện về Chương trình giám sát của Hội
đồng nhân dân huyện năm 2024, như sau:

 1. Trước điều chỉnh:

 “3. Giám sát chuyên đề:

3.1. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện:

a) Giám  sát việc triển khai thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên
địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2023.

b) Giám sát việc triển khai thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự trên địa bàn
huyện, giai đoạn 2021 - 2023.

3.2. Giao Ban Pháp chế:

a) Giám sát công tác triển khai thực hiện các quy định pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện, cấp xã.

2

b) Giám sát công tác thụ lý, giải quyết các loại án thuộc thẩm quyền của Toà
án Nhân dân huyện.

3.3. Giao Ban Kinh tế - Xã hội:

a) Giám sát công tác thực hiện xây dựng trường chuẩn quốc gia trên địa bàn

huyện, giai đoạn 2021-2023.

b) Giám sát các khoản thu huy động xây dựng nông thôn mới tại các xã, thị
trấn trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021 – 2023.”

2. Sau điều chỉnh:

“3. Giám sát chuyên đề:

3.1. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện:

Giám  sát việc triển khai thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên

địa bàn huyện, giai đoạn 2021-2023.

3.2. Giao Ban Pháp chế:

a) Giám sát công tác triển khai thực hiện các quy định pháp luật về xử lý vi
phạm hành chính thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện, cấp xã.

b) Giám sát công tác thụ lý, giải quyết các loại án thuộc thẩm quyền của Toà
án Nhân dân huyện.

3.3. Giao Ban Kinh tế - Xã hội:

Giám sát các khoản thu huy động xây dựng nông thôn mới tại các xã, thị trấn
trên địa bàn huyện, giai đoạn 2021 – 2023.”

* Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Nghi quyết số 81/NQ-HĐND ngày
14 tháng 7 năm 2023.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Krông Nô khóa VIII, Kỳ

họp thứ 7 thông qua ngày     tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- TT. HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- TT. Huyện uỷ;
- TT. HĐND huyện;
- UBND Huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- VP HĐND&UBND huyện;
- HĐND và UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quốc